ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA DE PRAIA NORTE

CNPJ: 25.061.789/0001-11

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000 -  Praia Norte -TO  -  CNPJ: 25.061.789/0001-11

E-mail: prefeiturapngab@gmail.com   Fone: (63) 3488 1204

PORTARIA Nº 024                                        PRAIA NORTE/TO, 05 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre a exoneração dos servidores

municipais, de cargos de comissão ou

confiança, pré-candidatos a mandato

eletivo no pleito a ser realizado em 06 de

outubro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE/TO, no uso das atribuições que

lhe são conferidas por lei, em especial as disposições da Lei Orgânica do Município de Praia

Norte/TO.

CONSIDERANDO as disposições constantes da Lei Complementar nº 64, de 18 de

maio de 1990, bem como as disposições da Resolução nº 23.606, de 17 de dezembro de 2019,

do Tribunal Superior Eleitoral,

CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar o procedimento para exoneração de

servidores em cargo comissionado e servidores contratados, com percepção de candidatos a

mandato eletivo no pleito a ser realizado no dia 06 de outubro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam exonerados das atividades relacionados à Administração Pública a

partir do dia 05 de abril de 2024, os servidores ao final identificados os quais concorrerão ao

pleito eleitoral do ano em curso, nos termos da Lei Complementar nº 64, de 18 de maio de

1990.

1. ABRÃO CAROLINO DA SILVA, do cargo de Secretário Municipal do Transporte,

CPF nº 604.122.592-49, Título Eleitoral nº 0369 7500 2712, Zona nº 021, Seção nº 0084;

2. GERONILSON MARTINS MAGALHÃES, do cargo de Secretário Municipal de

Saúde, CPF nº 827.284.611-04, Título Eleitoral nº 0299.1873.2712, Zona nº 021, Seção nº

0038;

3. VIVIAN SOUZA SILVA, do cargo de Diretora Escolar da Escola Municipal Alfredo

Nasser no Povoado São Félix, Título Eleitoral nº 0397 7003 2763, Zona nº 021, Seção nº

0024;

mailto:prefeiturapngab@gmail.com

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA DE PRAIA NORTE

CNPJ: 25.061.789/0001-11

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000 -  Praia Norte -TO  -  CNPJ: 25.061.789/0001-11

E-mail: prefeiturapngab@gmail.com   Fone: (63) 3488 1204

4. FELIPE SANTOS DA SILVA, do cargo de Chefe de Controle Interno, CPF:

602.300.913-18 RG: 033497882007-8 SSP/MA, Título Eleitoral nº 0349.6054.1562, Zona

nº 021, Seção nº 0039;

Cumpra-se na forma da Lei.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte, TO, 05 de abril de 2024.

Ho Che Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

mailto:prefeiturapngab@gmail.com

		2024-04-05T10:05:28-0300
	HO CHE MIN SILVA DE ARAUJO:78760275391